
COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e UrbinoC.F./P.I. 00127440410
ATTO DI LIQUIDAZIONE
Nr. 2267 del 25-07-2025

Servizio/Ufficio: 25.06.20.00 - Trattamento economico

Nr. 2267 del 25-07-2025Servizio:25.06.20.00 -Trattamento economico pag 1/3

Oggetto: Rimborso a ditta Gostec snc oneri per TFR amministratore CUCCHIARINI Sara periodo diaspettativa non retribuita per mandato amministrativo (anni 2019 - 2024).
IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 81 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: “Gli amministratori locali di cui all'articolo 77, comma 2,che siano lavoratori dipendenti possono essere collocati a richiesta in aspettativa non retribuita per tutto il periodo diespletamento del mandato. Il periodo di aspettativa è considerato come periodo effettivamente prestato, nonché comelegittimo impedimento per il compimento del periodo di prova”;
CONSIDERATO che la Sig.ra Cucchiarini Sara lavoratrice dipendente presso la Ditta GOSTEC snc è stata, dalla stessaAzienda, collocata in aspettativa per mandato amministrativo dal 01/07/2019 al 11/06/2024;
VISTO l'art. 86 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: “L'amministrazione locale provvede, altresì, a rimborsareal datore di lavoro la quota annuale di accantonamento per l'indennità di fine rapporto entro i limiti di un dodicesimodell'indennità di carica annua da parte dell'ente e per l'eventuale residuo da parte dell'amministratore”;
VISTA la pec nota prot. 62428 del 25/06/2025 di GOSTEC snc di Cherchi Stefano & C. con sede in Fano con la quale,in riferimento a quanto previsto dal succitato D.Lgs. 267/2000 si invita l’Amministrazione Comunale di Fano a volerrimborsare la somma complessiva di €. 4.973,75 così risultante:
anno TFR richiesto
2019 euro 369,78
2020 euro 780,08
2021 euro 992,27
2022 euro 1.484,59
2023 euro 907,98
2024 euro 439,05
CONSIDERATO che la somma richiesta a titolo di Trattamento di Fine Rapporto rientra nel limite fissato dal comma3, dell’art. 86 e che pertanto può essere interamente rimborsata;
RAVVISATA la necessità di procedere al rimborso, alla Ditta GOSTEC s.n.c. di Cherchi Stefano & C. Via E. Mattein. 5 di Fano, della somma di €. 4.973,75 sul conto corrente intestato alla stessa e fornito con pec del 25/06/2025 acquisitacon prot. n. 62428;
Viste le vigenti disposizioni normative in materia, tra cui:– gli artt. 107 e 184 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 T.U. EE.LL;– l'art. 3 della legge 136/2010;– l’art. 37 del vigente statuto comunale comma f) g) h);– il vigente regolamento di contabilità;– il vigente regolamento per i procedimenti amministrativi;– il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;Visto il presente Atto di Liquidazione presentato dall’ufficio competente;Attestata ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa delpresente atto che comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;Accertato che la proposta è corredata dalla documentazione giustificativa della relativa spesa;



COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e UrbinoC.F./P.I. 00127440410
ATTO DI LIQUIDAZIONE
Nr. 2267 del 25-07-2025

Servizio/Ufficio: 25.06.20.00 - Trattamento economico

Nr. 2267 del 25-07-2025Servizio:25.06.20.00 -Trattamento economico pag 2/3

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Avv. Federico Romoli;
DISPONE

di provvedere alla liquidazione dei documenti sotto elencati e all’esecuzione del relativo pagamento.
Capitolo/Conto:0101103 / 0101.13.365 SPESA PER RIMBORSO PERMESSI RETRIBUITI E ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI DEGLI AMMINISTRATORI COM.LI (ART. 80 E 86 D.LGS.267/2000) - PRESTAZ. DISERVIZI
Impegno: 2025 / 00934 AVVOCATURA COMUNALE Det. DL n. 0 delVersamento oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi per gliamministratori collocati in aspettativa (art.86 D.Lgs. 267/2000); rimborsooneri ai datori di lavoro privati o pubblici economici per permessi retribuitifruiti dagli amministratori comunali (art.80 D.Lgs. 267/2000).

Stanziamento assestato:100.000,00
Disponibilità a pagare:56.870,65

Fornitore123786 GOSTEC S.N.C. DI CHERCHI STEFANO & C.C.F/P.I. : 01371950419 - 01371950419VIALE ENRICO MATTEI n. 5 61032 FANO

Beneficiario Quietanzante:123786 GOSTEC S.N.C. DI CHERCHI STEFANO & C.C.F/P.I. : 01371950419 - 01371950419VIALE ENRICO MATTEI n. 5 61032 FANOBonifico bancario e postale -spese c/ Enteiban: IT26K0200824309000008215604Conto corrente dedicato

Numero e data fattura - Oggetto Lordo Ritenute/IVA Netto
Pr. Liq.
Pagam

2025/13488
Entro: 22-08-2025

Doc n.62428 del 25-06-2025Rimborso a ditta Gostec snc oneri per TFRamministratore CUCCHIARINI Sara periodo diaspettativa non retribuita per mandato amministrativo(anni 2019 - 2024).

4.973,75 0,00 4.973,75

Bollo: 1 -Esente da Bollo(generico) Conto: 03 - LIBERO INFRUTTIFERO
Cofog: 1-1 SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHEAMMINISTRAZIONI -Organi esecutivi e legislativi,attività finanziari e fiscali e affari esteri

Totale Beneficiario 4.973,75 0,00 4.973,75
Totale Impegno 4.973,75 0,00 4.973,75
Disponibilità residua netta Impegno 51.896,90
TOTALE ATTO DI LIQUIDAZIONE 4.973,75 0,00 4.973,75

dichiara altresì che :
C.I.G. : Non soggetto C.I.G. in quanto non rientra fra gli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture
CUP : Non soggetto C.U.P. in quanto trattasi di rimborso operante per legge per svolgimento di cariche elettive.
DURC : Verifica DURC non effettuata in quanto non rientrante nella casistica prevista dalla normativa trattandosidi rimborso operante per legge per lo svolgimento di cariche elettive.

Il sottoscritto firmatario del presente Atto di liquidazione, attesta, ai sensi degli artt.46-47 del DPR n.445/2000,



COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e UrbinoC.F./P.I. 00127440410
ATTO DI LIQUIDAZIONE
Nr. 2267 del 25-07-2025

Servizio/Ufficio: 25.06.20.00 - Trattamento economico

Nr. 2267 del 25-07-2025Servizio:25.06.20.00 -Trattamento economico pag 3/3

quanto segue:
Di dare atto che la liquidazione delle somme oggetto del presente atto E' ESCLUSA dall'applicazione dell’art.17-bis delD.Lgs. 9 luglio 1997, n.241 inserito con l’approvazione dell’Art.4 D.L.n.124/2019, in quanto trattasi di casistiche nonriconducibili alle categorie degli appalti.
In conclusione si trasmette il presente atto all'ufficio Ragioneria, per l'espletamento delle procedure attuative.
Fano lì ,25-07-2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE.
FEDERICO ROMOLI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


